ut uti ihonestu e reputadu. n. ve honestu censet. hic
honestas ecclie mustroz sita e i uea et sca huilitate. i
forti pacia. i mansuetudie pietate obia caritate. i oi casti
tate matuitate sobetate exepitute. i ba iusticia mia
libalitate cetisq; ututib; donus et gaus sps sa i tre
noz ututu i utuplaco ac desideio dinoz. no i siplu
tate auositate piositate mollitie deliciae uastimatoz
ciboz potuu et domoz. no i gaudi familia. habudacia opu.
multiplicacoie utensiliu. In hys q; ba uisitat decora et oz
nata. De q; ad thymotheu scribit aplo. ut miles oret i ha
bitu ornato. id e huili simplici et deuoto. no auoso pao
so peparato. cu factiss; pnceps dicit aploz. no i veste
pauosa a marginis. In hoc go uisitat canoicoy et sado
tu honestas. ut uix xpi et scoz pzm pcep decora et ca
nones uisent. qntu eis no possibile e. et sua exepit
tate matuitate et spualitate edificet plebe. et bonz xpi
odoz exstat. ac deu glificet uiuedo. et seruado alitio
i oi castitate sobetate. ac diligeti dini officij pfluore.
i uestitu huili et decore. i caritate pietate cetisq; pncis
ututib;. sicq; pncipi dno pontifici magro istatori ac
legislato suo ihu xpo se sformet subdat obediat. In oi
eteri gne et oedie e unu p. et maxi. qd e scias ac
scozu regula ac mesua. ita q; qnto pl; sformet et pro
pinqat illi p. tato i suo gne ac oedie pscora uisitat.
qntoq; pl; a p. illo recedit distat dissimulioa ue fuit. ta
to ipscora reddut. Tu go i oi ecclia et iplo xpiano xps
sit pnu et maxi mesua et regula ueritoy fidelu. tato si
deles sut honesta decora atq; ornata uisitates. qto pl;
xpm sectat. in q; suma fuit honestas. et honestissia uita
i pinductis ututib; sita. Doct i hoc ba uisitat mustroz
ecclie et canoicoy honestas. ut xpi huilitate caritate iust
cia exepitute mia; sobetate mundicia. uix scoz pzm cano
nes et decora sequat. no ut delicatis cotidie epulet. sicq;
ad libidine iatent. n. ut cultis uestib; iduat. s; p vulgo
tato sint utuosioes huilioes castioes magis q; sobz. qnto
i alioi sut statu gradu ac oedie istuti. Deniq; qm
cia docet. q; qda canoia qmuis heu pauca talit uisitates.

multiplo diligunt honorat et reputat a populo quod cetera. **Qui**
 tamen superfluitas curiositas procositas vestium delectis prohibe
 ant. **Item** ex deus super auro deo quod inter alia dicitur. **Vis**
 inania et ornata aliena est ab ordine sacramento. eos quod
 episcopus et deicos quod se deus ac fulgidis vestibus ornant eme
 dai oportet. **Oli** et omnis vir factus id est in sacro ordine statu
 ty cum mediocri et vili veste iusabat. **Postremo** profana
 episcopi honestate sancti apostoli sunt secuti. dein sancti episcopi cum deicas
 suis non solum durate persecutio eade sunt et postea dum primo
 tempore sancti Gregorius et postea tempore sancti Bernardi quoniam ecclesia fuit
 in statu et gloria multo eminentiori quam modo. sancti presbiteri iam nota
 ti vehementissime reprehenderent deicos et ministros ecclesie de eorum
 curiositate superfluitate dissolutoe auaricia carnalitate. as
 serentes quod ad simplicem victum et vestitum et ceteras observa
 tias vitiosas pinchas obligaret. **Pro** ergo exissent se. sed
 quoniam eis pro nunc extat possibile. ad vitam et honestate
 vitam se donent. pro ut in exordio tery decretalium. alique
 sanctorum patrum ac sumorum pontificum decretis et canonibus dicitur
 abque iuber. **De pulchritudine plalutis beneficiorum. An. l. 9. xxij.**

Multiplicat iam onus est. quod casti tiorati et sobrii tene
 ant ex auaricia et omnes in sacro statu ordinibus. quod
 licet eadem fastu superfluitate et pompa mundana teneant
 in vestimentis utensilibus habitaculisque vitae simplicia victu
 et vestitu intenti. **Ad** si sic ageret. non dubium quoniam medio
 crum beneficium cor essent satis pium. sed quod pro deo non seruant.
 primo istarum militarium ac diuitum sibi huiusmodi habundantiam voluit
 in orbis et multa lauta ac proosa gratia alimenter. multa mun
 toia vestimentorum. suppellectile habundantiam punctione quod con
 iuncta paula voluit habere. non minus quod plura satagunt beneficia
 parare. **Verum** quod periculosa sit ista plalutis. vi catholici
 et seruantes profundi et desuper illustrati. sanctus thomas. wil
 helmus pisienfis. actor sume virtutum et virtuosorum. editor lib
 apud magni actor pisienfis. raymundo. et alij quodam sepe
 seruit. ex quorum scriptis con plalutate hac speciale collegi
 tractatulum. quod iam a multis habet. **Vis** at et summa sume doc
 torum istorum consistat in hoc. quod habentes beneficia plura deceptis
 casibus infra tangendis. punit deum suis obsequio. ecclesia

sciam dūnebāt ac mutūlat. pūado eā suis suppositis et
nūm mīstrozū pūū dūmūuēdo. paupes q̄ pūat suis
eleōsinus. defūctos suis suffingus. fidatōes suis dētis
spūalibz q̄ subsidus. Et q̄ cōn dīlūū et doctūā tot solap
nū ac scōū viorū dūmūūū doctozū spūalē illūatōz
plūa bñficia hnt ā supūit. grādī se dūmūit dūfctū. qd
nō cōtēt mōdī pccō. **Hic** sc̄bit wīlhelmg pūfensīs. **hēne**
in ecclīa stūpēdīa pūculose hnt. et nō n̄ bē pūmēren
tibz ea debent. **pp̄t** qd vī tōzati cū tōzē et tremōe pū
pūit ea. et qd residūū eīs ē a mōdētā et pūfisa sustē
tācōe paupūbz exogūt. quozū se pūcōnūūū uūat. et suū
supplet defēctū. **Hinc** q̄ sc̄ō pū bñardū testat. q̄ dēicū
p̄ sua naciā sustētācōe dūpētēā hnt. et tū plū appetens.
saclegū ē et enormit̄ pccōs. **Insup** ut allegatū ē sup
bēs bernardū cū dā illūst̄ cōnōtō bñficiū vūū hnt.
sc̄p̄sit. **Cūq̄** de bōis tue p̄bēde ul̄t naciū viciū simpli
ceq̄ restitū retūuēis t. tūū nō ē. futū ē. rapina ē. sac
legū ē. **Quid** eū dēcā qd t̄ribūlū dīcī p̄t ualeat. **nōne**
obduatū ē corde q̄. ista scōū vba nō pōndat n̄ betet.
Et si ita ē de bñficio vno. q̄ntū futū rapinū saclegū
ūuolūit. q̄ vno bñficio dūpētēā nō dētēā plūa hnt ā ac
quēē molūit. **Certe** si uīx p̄habita. nichil uicis ī ecclīa
cis bōis hnt q̄ ī mōzlibz uocēt pccō. **Uū** q̄ plūa bñficia
obtinēt n̄ vno dignū vident. et si allegat̄ dispensācōē.
certū qd dñs papa cū supbia ābiciōe auāiā iōtūne
ciā dūpēsācōe nō qat. n̄ eīz dūpēsācōe ī foro dīcēncō
so ā corā deo excusat. qm̄ nō fit ex cōnabili causā. hoc
ē ex vā nāritate ā manifestā vtilitate. q̄ dūpēsācōe et pō
fessōe plūū bñficiozū neq̄p̄ excusat. n̄ locū habz. q̄
cūsus cōfēsā tūngēdos. **Itē** de iure dīno nō licet
de t̄pālībz bōis plūā affectāre ā grē q̄ expedit aīe per
respōn̄ ad spūalia bona grē et salutis. hoc ē ad bene
agendū. ad spūalī cōuērsādū. ad bñtūdīne obtūndā.
Et qd vñū hz bñficiū dūpētēs. q̄ro q̄ cōne. q̄ fine. q̄ in
dīce cupit q̄rit ā retinet aliud. q̄r ā iō ut ī t̄pālībz plūā
habūdet. qd dīstat sibi illatū ee. cū iā de vno dūpētēā
habent. ul̄ ut spūaliū dūset atq̄ ī cōfīmatībz grē ac

ututu apli9 crescat qd dicit no valet qm reddidit sibi puei
 entes ex plalitate bnficioru iegerit ei i qetudine sollicitu
 dineq; maiore. snt ei occasio suptuosiq; carnali9 q;
 viuendi. **A**mpli9 wilhelm9 ppiensis et actor sume btutu
 et viatoru mltipli pbat q plalit bnficiaty et cas9 tange
 dos ad tot paria horatu tenet qd bnficia hz. sic q; toti
 die tot mōtia pccā iaurit. a qdā tñ mltipliat mōtia
 qd cotidie horas omittit. **D**icit q; p fali doctores ac ali
 mlti q; qm9 ē i mōti pccō. toties peccat mōlit. quociens
 cupit a regie nutu ecclesiā bona. cū sit eis idign9. et
 illa veris dei mltis sint deputata. **P**ostremo casus
 i quibz licet magis q; vna hz eadē seu pbenda. **S**edm
 tarmūdū. iohes. bartholomeū. snt isti. **P**rim9 dū vna
 p simplia vitu et vestitu psona nō sufflat. **S**edē cū vna
 dependet ex alia. **T**er9 p p rariate pauca tēq; psonaz.
Quō. si ecclā sit anēta pbende a dignitati. **Q**uō. si
 qd habeat vna titulata et alia ex causa usq; immedata
 ad tpe. quibz esset hui9 moi causa. **P**otest at et scrt9 cas9
 aduigi. ut cū qd dēiq; deseruit cor bono eadē i legacoē
 q; dui sic seruit. **I**nterea. qntū i vitate sufficiat vni ca
 noico p sua ppetū susceptacoē ac statu docere. facile p
 pendi. si pinducta pensent. vix qm sobrie caste huiliter
 modeste et exēplait viuē obliget. pmo experientia docet
 qm modica reddit9 sufficiat nōnullis canoicis ac sacdo
 tibz ita viuētibz. **N**ō tñ negandū ē qm sublimioi psona
 de pignoi bnficio sit puidendū. si plalitis bnficioru
 et casus p fatos tē pualosissia reprobat. atq; ab oibz
 vē usq; ac tioratis sedm pallegatos doctores vitat. **C**ua
 lit sacerdotes et canoici debeat suae hospitalitate. **il. 19**

Puisus plalitate bnficior9 suoz excusat fac **xxij.**
Dotes et canoici qdā p fecti plati dicentes. oportet
 nos hospitalitate exlibē honestā. pmo et p icertis hospi
 tibz pccā hz. **U**t igit q; sit excusatio et auillaco ista
 patent tangendū ē. ad qdā hospitalitate fut obligati. **A**d
 cū utiq; q; ē vnu de septē opibz mīe. de q; xp̄s i die
 iudicij pphat se dicturū. hospes sui et nō collegistis
 me. qd i psona meoz suoz vix paupm et idigēcū
 dicit nō i psona diuitū et potētū. **T**imeant gō canoici
 et mlti eadē. si nō i suo hospicio suscepit et pie

tractauerunt ac repausauerunt paupes et medicos. Quid ad hoc indebit q̄ tales medicos dedignat penitus hospitale. eis q̄ satis a nob̄ parte succū panē a ciborū reliquis largiūt. diuites vō et magnates p̄m̄q̄ et officiatos suscipiūt tuerent. tractat̄ solep̄nū. p̄cose et laute reficiūt. mollit̄q̄ repausat. Audiat̄ h̄c et formidet. atq̄ tale conetur. q̄ ip̄e i euā loq̄t. Tu facis diuuiū noli vocare cognatos diuites et potētes. ne fiat t̄ tributū i hac vita. s̄ voca paupes et debiles. cecos et claudos. et h̄s eis. q̄ nō h̄nt tributū t̄. tributū em̄ t̄ i esurictioe iustorū. Ecce ap̄ta s̄ua. salubriāq̄ doctrina. Derupti nō ita itelli gēda sūt ista. q̄n̄ amōia sacerdotes et religiosi licite iudicū possunt ex p̄a et rōnabili causa hospitalitate decentē diuitibz potētibz p̄sidentibz et cognatis ipeidē. q̄ t̄i rōō ē s̄n̄ excessu ac p̄p̄a. agendū ē iudicōō s̄incere. ne de roget̄ paupibz et fore fiat iusticie. Deniq̄ sicut iā dōn̄ ē sepe. eccāstia reddit̄ sūt patrimoniu xpi. eleosine paup̄m sup̄edia m̄stroz egenāū. Idēo i usus illoz sūt cōuertēdi p̄ maxia p̄te. cū sc̄ō dicit iō̄. Sadlegū ē. res paup̄m nō paupibz erogāe. et denuo p̄stat. Quia sūt. p̄cōtibz maxie diuitibz dāe. et demōtibz imolāe. H̄s sonat q̄ sup̄ ex v̄bis allegatū ē s̄c̄a b̄n̄dicti dicens. Res paup̄m nō paupibz dāe. sadlegū em̄ eē d̄inosit. P̄tio nua et̄i paup̄m sūt facultates eccl̄arū. et sadlegū eis cū delitate subcipit. q̄cūq̄ sibi m̄st̄i eccl̄e ul̄t̄ singulorū victū accipiūt et vestitū. P̄tōi r̄usa gl̄ōsā iō̄. quidā sacerdoti seu deico scribes. Comūna iqt̄ detestāe et bita maxime horū q̄ honoibz timet. Turpe ē an̄ fores sacerdotis paup̄m xpi crucifiri. lutores p̄ncipū et mulieres exrubāe. H̄s. Q̄s aut q̄ sup̄edus tēpl̄i et h̄s q̄ ofert̄ ad usus eccl̄ie abutūt̄ in alijs rebz q̄bz suā expleat voluntate. filios sūt̄ bis ac phariseis et sacerdotibz iudeorū. Enormit̄ q̄ p̄mitt̄ q̄ de bois eccl̄e thesaurizat. h̄ditāia emūt q̄ suis reliquat cognatis. ne dicā filios a filiabz. Aut vana et sc̄lar̄i hospita lante v̄nt̄. a q̄i cōditōe celebrāt cū caribz suis aiās et fo cys atq̄ diuitibz p̄ quibz et p̄parat̄ sup̄tuoze et v̄r̄ s̄n̄ h̄s pitibz talibz p̄nt̄ comedē. a iūcti ab alijs mor̄ accēscūt et epulāt̄ cū illis. cū t̄i h̄c oīa valde sūt p̄hibyū deicas. dicte s̄c̄ō p̄sidozo. q̄ allegat̄ etiā i decreto. Cletū iū

uia publica fugiat: puata nō tm pudica s; sobria colant.
 ymo diuicias tal' oī xpiano ē pūlosa cū deuotione ex
 tiguat. pūctionesq; dissipet. ymo luxuria nutriet. ūba i
 ania. uocōs y risus. dissolucoesq; pluimas. omissoes opm
 bonoz solidas. y iquas. ac uiciosa tps deductioē ha
 beat sibi āneras. sicq; tūre dei expulso obtenebratus
 miserum homo oīno fit imoz sue salutis. Ideo facty
 iohs? y aly quida sū nuq; acciderit cū iuitantibz mā
 duare. nec diuicia celebrauerit. Fuge go o xpi sacdos o
 mist' ecclē pūlosa. frequēa. lauta diuicia. y canstia bō
 nō iuste distate ac pte expede. **A**duerte ac pensa q' qda
 deuoto y magno locuplesq; platy ex ysaie i'mosū co
 pūctio ac dina illustratioē disseruit. **Q**ues fōd sū ut
 fieri spūal' mis' honoēs adepty sū ut pdere deū. sequor
 curas pncipū. i'betū magnati' silys. i' hys pūonū xpi
 dilapdo. **Q**uid de hospitalitate dicā q' mīto hospitalitas
 pōa q' hospitalitas censet. **E**pē ei causa nō pstat ei. s;
 glē bene obtenty. **Q**uuntibz quidē i' hospicio cū honore
 y tuericia suscipit. i' oī epulēcia delicia apponūt. de
 pūonio castri. **H**ospel' castroy i' ligno fois. i' mēbz suis.
 paupbz caruifigū. seu torquet in luto. i' quibz ā oīno
 nud' ā i' senu rēty. **A**bstinet ā fame ā frigore tremēs
 ē. **D**e hys q' itel' dant' caribz. solaciū sue āgrustie postu
 lat. y nō ē q' moueat s' d'iticoē xpi. **E**tā hospitalitas ho
 dierna i' qua diuites ad glāz deonū splendide epulant.
 y tpe q' caritas ē. **A**ceptu iedia y nuditate afficit. **E**go
 at oblit' tribiliū iudiciorū dei y imoz aie mee sedeo
 tū balthasar i' medio diuiciū uasis dei abutes. y pūo
 nio paupm i' stueliā xpi. **I**nterī exent de domibz hos
 piti gartiones onusta ribis y abru. ut de sūfluitate illoz
 i'gerat paupbz cumulacioe materia dolois atq; tormēta.
Dub hui' false hospitalitatis pūctū uicecomitibz focef
 caris y cetis officialibz ā pōa officendi hoibz tāqm
 dnis y mgris oē hūantatis officū exhibet. **P**ponet tū
 qrela de iofficiso. totāq; hospitalitatis grām i'gitudo
 pūbet. n' arduitrding usq; ad nausea y pūgine capitis
 cū hospitibz suis biberidi bella stinuet. **H**ec oīa iudica
 bit au' iudicia sūt occulta. y iō magis tameda. **S**upty
 tā detestabiles y enormes nō de pūo labōe ā pūonio
 sūt. s; de cleosinus paupm y fidelū. y de oblatioibz

at

et decimus et de tributo egecentium avarum de exactionibus et op-
pressionibus pauperum. Cui in sudore vultus nostri pane modo vesca
debuius. labores miserorum nobis ad delicias vsuturiamus atque
in ebrietate et crapula sudorem bibimus alienum. Ille qui iacet
abissos et sedet super cherubin iudicabit causas pauperum. qui
stabit in magis istancia aduersus eos qui se angustiauerunt. et eorum
supplicia suscipiet. Ubi est quosdam verbum illud prophete. Dissipat
dedit pauperibus. Deo nos nec diuitibus dare. nec ligna in
silua ferre. nec aqua in mare effundere oportebat. Quoniam bene
intelligit pilatus hec loquens. quid sit hospitalitas verum. quod
vobis est a actus virtutis et ex caritate ac pietate non ex vanta-
te a cuius affectio est ex tubeda. et quale bonis caritatis
sit utendum. Postremo non solum hospitalitas laudabile.
sed cetera que sunt opera tantum spiritualia que corporalia per posse suo ex-
hibeat deicia liberali caritatis ac pie. atque in primis domibus
suis efficiat presentia. domesticos suos factis et vobis edifi-
cando. peccates caritatis ac strenue occupando. pie et
humili discretis et iuste se habendo ad oes. **In canonicis et
mistra ecclie que de suo proprio se pnt sustinere licite du-
tat in usum suos bona ecclie. articulo xxiiij.**

Queadmodum recitat augustinus et thomas allegat. non
solum pnt. sed et sanctorum primis verba et facta ad imitationem
et auctoritate trahenda sunt. Securus que ac salubris creditur
ac propter dominum sanctorum per quos locutus est spiritus dei. que se olastroz
quidam. que suo magis que expedit creditur et virtutem tyemo
auctores sanctorum ad sua inuocantes opinionem. Cuius pro de
proposita questione quidam dicunt scholastica. posse id licite fieri.
Sulaz tamen credendum et standum est verbis iconum et beati
pntis et summi pontificis beatus pntis. Aut et damasus pntis.
Ac bonis pntis sustentari pnt. si accipiunt quod pauperum et sac-
legnum iuratur. Ico que. Ceterum igitur que de bonis suis per sus-
tentari. si accipit quod pauperum et. saclegnum pntis mittit atque
per tale abusu iudicium sibi maducat et bibit. Si eges et ac-
cipis. Das magis que accipis. Si autem non eges et accipis. in
pis. Assat etiam pntis. Non est meum dicere quale tunc mit-
tat. que cum de bonis suis unquam possunt eccliaz. ea suis g-
uat expensis. Et tursus nobilitate loquitur. sicut et in decreto
allegat. Non ut possessores sed ut penitentes sancti vi facul-
tates ecclie possidebant. et idcirco sanctes nichil aliud ce-
res ecclie nisi vota fidelium. pntis pntis. et pntis pau-

pm. no eas vendicauerunt i vsus suos ut pias. s. ut imoda /
 tus paupibz diuiserunt. hoc e possidendo utepne no sibi sed
 alyo posside n. habendi cupiditate eade facultates abure
 s. eas pietate subueiendi suscipe. Quod habz ead. cu
 oibz nichil hntabz habet coe. nec aliqd debz eis q sibi
 de suis sufficiat erogare cu nichil aliud sit hntabz dae
 qm pde. Ecce q conabile sci vni istud psuadet. et asse
 rit. Sed q bhardy ut tactu e sepa affinat. q res paupm
 no paupibz dae. saclegu e. Qui at de pmonio suo seu
 ppius rebz sustene se valet. paup no reputat. n. idiges
 rebz ead. Hoc utiqz prm scoru sententis statur securi.
 q alioz alit opmatio alioz agenciu. Intea si obiat pda.
 q bona ead sit mstroru eoz stpendia. et faciut ea sua
 do atq ead seruendo. Rndedn e q sut stpendia mst
 troz idigena eis. si at no idiget ipis faciut ea sua sic ut
 paupibz eroget ea. no ut i suos vsus illa dntat. Cu ei
 tpalia ad spitalia ordinet. qui tpalibz no indiget. no
 habz ea merte ad sui pfectu in spitalibz donis. sicut
 q sang e mediana no eget. Nec ei fit iuria si tpalia
 illa no accipit ad imoda sua. s. pmet spitalia ac dina
 amsnata tyabili tpalibz dignosa. Postremo stat ex
 itroductis qntis se exponat piculis q erasaris bnti
 cis bngmsi. eoz se sustentat redditibz. suuqz pmoniu
 largit. sus pinqs. ead qmuis uir sui statii satis ha
 betibz. Nec ming dapnabiles sut q vna cu bois ead
 sui pmoniu imodeate carnalibz sumit. Postremo
 dnt i istis duobz articul. sonat. q veneabilis vir mgt
 gerhardy groet affinat. Nulla bona ead snt peccato
 molu i comessacozibz diuitu pnt sumi. qz sut deputata
 paupibz. et sut de pmonio casiri. et p xpi passione nob
 aqstia atqz de eoz hereditate. cu nec de eis dare possu
 utit amicus n ut indigentibz ppt xpm. **Etual ee de**